
 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 21 »      05        2020                                                                                                           №  71 

 
           Принято «  21   »        05        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 

О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях города Заречного Пензенской области, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города 

Заречного Пензенской области, за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета 

закрытого административно-территориального образования города Заречного  

Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей  

города Заречного Пензенской области от 27.11.2019 № 29   

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 

№ 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области», 

со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях города Заречного Пензенской области, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного 

Пензенской области, за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, 

утвержденный решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области 

от 27.11.2019 № 29, следующие изменения: 

1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.7 следующего содержания: 

«1.7. В случае организации дежурных групп в муниципальных образовательных 

организациях г. Заречного, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, для детей работников организаций, осуществляющих свою деятельность в 

период повышенной готовности на территории Пензенской области, организация питания 

обучающихся, указанных в подпунктах «а» – «д» пункта 3.2 настоящего Порядка, 

осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в виде продуктовых наборов  

(далее – продуктовые наборы для воспитанников).». 

1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания: 

«3.1.1. При осуществлении закупок по организации питания обучающихся в 



дошкольных образовательных организациях в виде предоставления продуктовых наборов 

для воспитанников в случае, предусмотренном пунктом 1.7 настоящего Порядка, 

установить максимальный размер расходов в день на одного обучающегося не более 

129,25 рублей.». 

1.3. Раздел III дополнить пунктами 3.2.1 и 3.2.2 следующего содержания: 

«3.2.1. Максимальный размер расходов на организацию питания обучающихся в 

дошкольных образовательных организациях в виде предоставления продуктовых наборов 

для воспитанников в случае, предусмотренном пунктом 1.7 настоящего Порядка, за 

период, определенный в пункте 10.5 постановления Губернатора Пензенской области от 

16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской 

области» (далее – установленный период), за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета ЗАТО г. Заречного определяется по следующей формуле: 
 

        (     ), где: 
 

    – стоимость продуктового набора для одного обучающегося из числа детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с 

туберкулезной интоксикацией, детей, являющихся детьми родителей-инвалидов I и II 

группы, для одного обучающегося, посещающего группу дошкольного возраста (от 3-х до 

7 лет) компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития 

(далее – отдельные категории обучающихся); 

    – максимальный размер расходов в день на одного обучающегося, связанных с 

организацией питания отдельных категорий обучающихся в виде продуктовых наборов 

для воспитанников, равный 129,25 рублям; 

   – плановое число дней посещения обучающимся дошкольной образовательной 

организации за установленный период; 

   – количество дней посещения обучающимся дошкольной образовательной 

организации за установленный период. 

3.2.2. Порядок формирования и выдачи продуктовых наборов для воспитанников, 

перечень и количество продуктов, подлежащих включению в состав продуктовых наборов 

для воспитанников, утверждаются постановлением Администрации города Заречного 

Пензенской области с учетом санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на отношения с 30.03.2020. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 

 
 


